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統計表

表番号 表題 表側 表頭 誤 正

15 乳製品生産量（全国・北海道・都府県）（月別） 全国　チーズ 年計　実数 159,796 164,667

１月 12,058 12,466

２ 12,513 12,916

３ 13,900 14,458

４ 14,323 14,851

５ 12,350 13,039

６ 13,868 14,300

７ 13,821 14,179

８ 12,360 12,671

９ 13,389 13,702

10 14,494 14,860

11 13,444 13,680

12 13,276 13,545

全国　うち、直接消費用ナチュラルチーズ 年計　実数 25,807 31,082

年計　対前年比 103.3 103.8

１月 1,983 2,418

２ 1,998 2,417

３ 2,127 2,705

４ 1,919 2,488

５ 2,086 2,822

６ 2,129 2,594

７ 2,174 2,574

８ 2,237 2,589

９ 2,153 2,506

10 2,303 2,726

11 2,325 2,596

12 2,371 2,647

北海道　チーズ 年計　実数 24,361 29,544

年計　対前年比 104.4 104.7

１月 1,914 2,322

２ 1,922 2,325

３ 2,009 2,567

４ 1,859 2,386

５ 2,044 2,733

６ 2,041 2,473

７ 2,032 2,409

８ 2,110 2,448

９ 2,064 2,409

10 2,125 2,550

11 2,089 2,406

12 2,151 2,515

北海道　うち、直接消費用ナチュラルチーズ 年計　実数 22,958 28,141

年計　対前年比 103.5 104.0

１月 1,787 2,195

２ 1,810 2,212

３ 1,885 2,442

４ 1,736 2,263

５ 1,933 2,622

６ 1,932 2,365

７ 1,927 2,303

８ 2,003 2,340

９ 1,950 2,295

10 1,999 2,424

11 1,966 2,283

12 2,031 2,395

都府県　チーズ 年計　実数 135,435 135,123

年計　対前年比 102.1 101.9

７月 11,789 11,771

８ 10,249 10,224

９ 11,325 11,293

10 12,369 12,310

11 11,355 11,273

12 11,125 11,030

都府県　うち、直接消費用ナチュラルチーズ 年計　実数 2,849 2,941

年計　対前年比 101.2 101.7

１月 196 223

２ 188 205

３ 242 262

４ 183 225

５ 153 200

６ 197 229

７ 248 271

８ 234 248

９ 202 211

10 305 302

11 360 313

12 340 253

17 牛乳処理場及び乳製品工場数 全国 直接消費用ナチュラルチーズ 162 161

 （3）乳製品種類別製造工場処理場数 関東 直接消費用ナチュラルチーズ 22 21

　　（全国農業地域別・都道府県別）（令和２年12月末日現在） 埼玉 直接消費用ナチュラルチーズ 2 1

「令和２年　牛乳乳製品統計」正誤表



累年統計表

表番号 表題 表側 表頭 誤 正

７ 乳製品生産量（全国） 平成23年 チーズ 131,329 136,249

直接消費用ナチュラルチーズ 20,422 25,342

平成24年 チーズ 135,715 140,979

直接消費用ナチュラルチーズ 21,856 27,120

平成25年 チーズ 135,093 140,078

直接消費用ナチュラルチーズ 22,358 27,342

平成26年 チーズ 134,713 139,519

直接消費用ナチュラルチーズ 22,846 27,653

平成27年 チーズ 145,338 150,247

直接消費用ナチュラルチーズ 21,942 26,851

平成28年 チーズ 148,611 153,436

直接消費用ナチュラルチーズ 23,119 27,944

平成29年 チーズ 149,586 154,923

直接消費用ナチュラルチーズ 24,047 29,384

平成30年 チーズ 156,998 162,360

直接消費用ナチュラルチーズ 24,147 29,535

令和元年 チーズ 155,991 160,880

直接消費用ナチュラルチーズ 24,989 29,955

令和２年 チーズ 159,796 164,667

直接消費用ナチュラルチーズ 25,807 31,082

平成22年度 チーズ 127,029 128,286

直接消費用ナチュラルチーズ 19,856 21,114

平成23年度 チーズ 134,305 139,422

直接消費用ナチュラルチーズ 20,680 25,797

平成24年度 チーズ 133,326 138,510

直接消費用ナチュラルチーズ 21,454 26,638

平成25年度 チーズ 136,378 141,306

直接消費用ナチュラルチーズ 22,917 27,845

平成26年度 チーズ 136,223 141,160

直接消費用ナチュラルチーズ 22,523 27,459

平成27年度 チーズ 145,202 150,107

直接消費用ナチュラルチーズ 21,814 26,719

平成28年度 チーズ 150,412 155,213

直接消費用ナチュラルチーズ 23,959 28,760

平成29年度 チーズ 146,671 156,352

直接消費用ナチュラルチーズ 23,727 29,073

平成30年度 チーズ 157,545 162,776

直接消費用ナチュラルチーズ 24,533 29,796

令和元年度 チーズ 156,788 161,749

直接消費用ナチュラルチーズ 24,995 30,088



表番号 表題 表側 表頭 誤 正

７ 乳製品生産量（全国） 平成29年１月 チーズ 11,599 11,965

直接消費用ナチュラルチーズ 2,063 2,430

平成23年２月 チーズ 11,677 12,123

直接消費用ナチュラルチーズ 1,985 2,431

平成23年３月 チーズ 12,429 13,037

直接消費用ナチュラルチーズ 1,989 2,596

平成23年４月 チーズ 12,551 13,074

直接消費用ナチュラルチーズ 2,070 2,593

平成23年５月 チーズ 12,045 12,498

直接消費用ナチュラルチーズ 1,916 2,369

平成23年６月 チーズ 12,779 13,219

直接消費用ナチュラルチーズ 2,027 2,467

平成23年７月 チーズ 12,196 12,625

直接消費用ナチュラルチーズ 1,958 2,387

平成23年８月 チーズ 11,948 12,328

直接消費用ナチュラルチーズ 1,961 2,341

平成23年９月 チーズ 12,060 12,496

直接消費用ナチュラルチーズ 1,991 2,427

平成23年10月 チーズ 13,142 13,547

直接消費用ナチュラルチーズ 1,921 2,326

平成23年11月 チーズ 13,644 14,094

直接消費用ナチュラルチーズ 2,025 2,475

平成23年12月 チーズ 13,516 13,918

直接消費用ナチュラルチーズ 2,140 2,541

平成30年１月 チーズ 11,736 12,192

直接消費用ナチュラルチーズ 1,872 2,330

平成23年２月 チーズ 11,869 12,303

直接消費用ナチュラルチーズ 1,817 2,251

平成23年３月 チーズ 13,522 14,059

直接消費用ナチュラルチーズ 2,027 2,565

平成23年４月 チーズ 13,760 14,200

直接消費用ナチュラルチーズ 2,040 2,482

平成23年５月 チーズ 12,736 13,188

直接消費用ナチュラルチーズ 2,004 2,457

平成23年６月 チーズ 13,252 13,729

直接消費用ナチュラルチーズ 1,871 2,349

平成23年７月 チーズ 13,424 13,875

直接消費用ナチュラルチーズ 2,022 2,473

平成23年８月 チーズ 12,405 12,822

直接消費用ナチュラルチーズ 2,017 2,438

平成23年９月 チーズ 11,590 12,040

直接消費用ナチュラルチーズ 1,792 2,246

平成23年10月 チーズ 14,459 14,920

直接消費用ナチュラルチーズ 2,203 2,667

平成23年11月 チーズ 14,493 14,906

直接消費用ナチュラルチーズ 2,195 2,614

平成23年12月 チーズ 13,750 14,126

直接消費用ナチュラルチーズ 2,285 2,665



表番号 表題 表側 表頭 誤 正

７ 乳製品生産量（全国） 平成31年１月 チーズ 12,061 12,486

直接消費用ナチュラルチーズ 2,096 2,523

平成23年２月 チーズ 12,169 12,578

直接消費用ナチュラルチーズ 1,895 2,307

平成23年３月 チーズ 13,445 13,907

直接消費用ナチュラルチーズ 2,111 2,576

平成23年４月 チーズ 14,165 14,547

直接消費用ナチュラルチーズ 2,045 2,429

令和元年５月 チーズ 12,735 13,215

直接消費用ナチュラルチーズ 2,079 2,562

平成23年６月 チーズ 12,740 13,127

直接消費用ナチュラルチーズ 1,956 2,348

平成23年７月 チーズ 13,503 13,824

直接消費用ナチュラルチーズ 2,088 2,411

平成23年８月 チーズ 12,167 12,611

直接消費用ナチュラルチーズ 2,059 2,507

平成23年９月 チーズ 11,811 12,198

直接消費用ナチュラルチーズ 1,982 2,373

平成23年10月 チーズ 13,820 14,227

直接消費用ナチュラルチーズ 2,179 2,590

平成23年11月 チーズ 13,914 14,351

直接消費用ナチュラルチーズ 2,257 2,721

平成23年12月 チーズ 13,461 13,809

直接消費用ナチュラルチーズ 2,240 2,607

令和２年１月 チーズ 12,058 12,466

直接消費用ナチュラルチーズ 1,983 2,418

平成23年２月 チーズ 12,513 12,916

直接消費用ナチュラルチーズ 1,998 2,417

平成23年３月 チーズ 13,900 14,458

直接消費用ナチュラルチーズ 2,127 2,705

平成23年４月 チーズ 14,323 14,851

直接消費用ナチュラルチーズ 1,919 2,488

令和元年５月 チーズ 12,350 13,039

直接消費用ナチュラルチーズ 2,086 2,822

平成23年６月 チーズ 13,868 14,300

直接消費用ナチュラルチーズ 2,129 2,594

平成23年７月 チーズ 13,821 14,179

直接消費用ナチュラルチーズ 2,174 2,574

平成23年８月 チーズ 12,360 12,671

直接消費用ナチュラルチーズ 2,237 2,589

平成23年９月 チーズ 13,389 13,702

直接消費用ナチュラルチーズ 2,153 2,506

平成23年10月 チーズ 14,494 14,860

直接消費用ナチュラルチーズ 2,303 2,726

平成23年11月 チーズ 13,444 13,680

直接消費用ナチュラルチーズ 2,325 2,596

平成23年12月 チーズ 13,276 13,545

直接消費用ナチュラルチーズ 2,371 2,647


